介 護 保 険 最 新 情 報

Vol.１３７３

令和７年４月 1０日

厚 生 労 働 省 老 健 局 総 務 課

貴関係諸団体に速やかに送信いただきますよう

よろしくお願いいたします。

各都道府県介護保険担当課（室）
各市町村介護保険担当課（室）
各 介 護 保 険 関 係 団 体   御 中

← 厚生労働省 総務課

今回の内容

「2040 年に向けたサービス提供体制等のあり方に

関する中間とりまとめ」の公表について

計３５枚（本紙を除く）

連絡先  TEL : 03-5253-1111（内線 3917）
FAX : 03-3595-2889

各都道府県介護保険担当課（室）

各市町村介護保険担当課（室）  御中

各介護保険関係団体

厚生労働省老健局総務課

介護保険制度の運営につきましては、平素より種々ご尽力いただ

き、厚く御礼申し上げます。

 さて、本日（令和７年４月 10 日）付けで、2040 年に向けたサー

ビス提供体制等のあり方に関する中間とりまとめがまとめられまし

たのでお知らせいたします。

（送付資料）

・ 2040 年に向けたサービス提供体制等のあり方に関する中間とり

まとめ

・ 2040 年に向けたサービス提供体制等のあり方に関する中間とり

まとめ概要

（お問い合わせ先）

厚生労働省老健局総務課 村中、大原

TEL:03-5253-1111（内線 3911、3917）